Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

        № 00
О ходе реализации
муниципальной программы
Ханты-Мансийского района
«Формирование доступной среды
Ханты-Мансийского района
на 2022-2024 годы»
за 9 месяцев 2022 года
по состоянию на 1 октября 2022 года
В целях осуществления контрольной деятельности
Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование доступной среды Ханты-Мансийского района на 2022-2024 годы» за 9 месяцев 2022 года по состоянию на 1 октября 2022 года,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование доступной среды Ханты-Мансийского района на 2022-2024 годы» за 9 месяцев 2022 года по состоянию на 1 октября 2022 года согласно приложению к настоящему решению.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

седьмого созыва

                                    Е.А. Данилова

00.00.2022
Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 00.00.2022 № 00
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
Ханты-Мансийского района «Формирование доступной среды
Ханты-Мансийского района на 2022-2024 годы» за 9 месяцев 2022 года
по состоянию на 1 октября 2022 года
Муниципальная программа «Формирование доступной среды
Ханты-Мансийского района на 2022-2024 годы» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 14.12.2021 № 333 (с изменениями) (далее – Муниципальная программа).
Финансирование программных мероприятий в 2022 году составило 460,0 тыс. руб., исполнение составило 360,0 тыс. руб., или 86,2 %.

Реализация мероприятий муниципальной программы в 2022 году осуществлялась в целях решения программных целей и задач:
Цели программы:

формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам в социальной сфере

Задачи программы:

1. Формирование условий для просвещенности граждан в вопросах инвалидности и устранения барьеров во взаимоотношениях с другими людьми

2. Обеспечение комплексной реабилитации и реабилитации инвалидов (детей-инвалидов).

Ответственным исполнителем реализации программы является:

администрация Ханты-Мансийского района (отдел по культуре, спорту и социальной политике администрации Ханты-Мансийского района);

Соисполнители программы:

комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района (далее – комитет по образованию);

администрация Ханты-Мансийского района (муниципальное автономное учреждение Ханты-Мансийского района «Спортивная школа Ханты-Мансийского района» (далее – МАУ «СШ ХМР»);

администрации сельских поселений (далее – сельские поселения).

Срок реализации программы 2022-2024 годы.

Результаты реализации программных мероприятий.
Мероприятие «Организация и проведение учебно-тренировочных соревнований для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», исполнитель администрация Ханты-Мансийского района (исполнитель администрации Ханты-Мансийского района (отдел по культуре, спорту и социальной политике, МАУ «СШ ХМР»), сельские поселения).
План на 2022 год составляет 260,0 тыс. руб., исполнение составило 260,0 тыс. руб., или 100 %.

Муниципальным автономным учреждением «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района» организовано выездное учебно-тренировочное мероприятие в городе Ханты-Мансийске для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в котором приняли участие 10 человек.
Мероприятие «Участие в региональных соревнованиях для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья», исполнитель администрация Ханты-Мансийского района (исполнитель администрация Ханты-Мансийского района (отдел по культуре, спорту и социальной политике, МАУ «СШ ХМР»), сельские поселения).
План на 2022 год составляет 100,0 тыс. руб., исполнение на отчетную дату составило 80,0 тыс. руб., или 80%.
Исполнение финансовых средств запланировано на декабрь 2022 года.

Мероприятие «Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для инвалидов и маломобильных групп населения», исполнитель администрация Ханты-Мансийского района (исполнитель администрация Ханты-Мансийского района (отдел по культуре, спорту и социальной политике, МАУ «СШ ХМР»), сельские поселения).
План 2022 года составляет 100,0 тыс. руб., исполнение на отчетную дату составило 100,0 тыс. руб., или 100%.
Муниципальным автономным учреждением «Спортивная школа
Ханты-Мансийского района» приобретен инвентарь для занятий по адаптивной физической культуре (ролики, обруч-тренажер с магнитными вставками, снегоступы в отделении АФК спортивной школы в п. Горноправдинск).
Таблица

Целевые показатели муниципальной программы

за 9 месяцев 2022 года
по состоянию на 1 октября 2022 года

	№

показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации

мероприятий программы
	Значение показателя

за 9 месяцев 2022 года по состоянию на 1 октября 2022 года
	Исполнение

	план
на 2022 год
	факт

	1.
	Удовлетворенность качеством предоставляемых услуг для инвалидов и иных маломобильных групп населения (% от числа опрошенных)
	84
	84
	84
	-

	2.
	Число инвалидов, принимавших участие в спортивных, культурных мероприятиях, чел.
	20
	20
	10
	50,0%

 ожидаемое достижение показателя  100% в декабре 2022 года. Мероприятия по достижению показателя осуществляются  согласно календарного плана мероприятий МАУ «СШ ХМР»

4